Facta 1sta carta donationis VIII idus madii anno XII Henrici regi.

Siginum Guilelmus. Siginum Engilberga. Siginum Jozpert. Siginum Gui-
tard. Sigtnum Arnald. Nos qui ista carta donationis fecimus scribere et.
firmamus et testes tradimus ad roborandum.

Sigtnum Vifre clericum(?. Sigtnum Bremon. Sigtnum Petro Guifre..
Sigtnum Guifre Ostem. Sigtnum Remon Guilabert. Sigtnum Oliba Trasmon..
Sigtnum Remon Mir. Siginum Engelsia.

Durandus sacer rogatus scripsit et [signo] die et anno quod supra.

1182, diciembre, 5.

Carta de poblacion del lugar de Gibolboder (La Figuera), otcrga-
da por Pong, obispo de Tortosa, con asenso de su Cabtldo, a un orupo:
de cultivadores. Les concede la libre posesion del mismo con sus tér-
minos y pertenencias, dentro las afrontaciones seftaladas, bajo un re-
ducido censo recognoscitivo anual, y con reserva de lc fidelidad, diez-
mo y primictas y derechos serioriales. Los pobladcres prometen la fiel
observancia de la carta y el desarrollo y mejora del lugar

[A]. Original perdido.

[B]. Traslado de 7 de marzo de 1183 efectuado por Pedro, presbitero,,
actualmente perdido.

C. Transcripcién del traslado B, en el Archivo Capitular de Tortosa..
Cdadice n. 5, Llibre Vermell, fol. 8 (a)

D. Copia del s. xviil, en Biblioteca Nacional de Madrid, M.S.13.079,.
Papeles del P. Burriel: D.D.98, Donaciones, privilegios gracias de:

la Iglesia de Tortosa, fol. 18 v.° [de C(].

170 José Maria Font Rius

Ad honorem Del omnipotentis, patris et filii et Spiritus Sancti. Ego Pon-
di1us, Dei dignatione Dertuscnsis episcopus similiter Pontius, prior, cum assensu
-2t voluntate totius capituli nostri, donamus vobis Raymundo de Siurana et
vobis Petro de Santo Genario et Guillermo de Zaplana atque Arnaldo de
Zaplana vestrisque successoribus in perpetuum illam nostram populationem
.quam habemus in termino de Karcxia que vocatur Gibalhoder. Sic termi-
natur ab oriente in rivo qui dicitur Oils de Molins qui coniungitur cum rivo
de Siurana; a meridie in terminis de Bas, ab occiduo in terminis de Azco:
de circio vero in honore de Avincabacer. Hanc prephatam populationem cum
omnibus ingressibus et egressibus suis et cum directis et*_[?.ertinentiis, domos
videlicet et casales, ortos et ortales, terras cultas et heremas, montes et
planos et boschos et ligneamina, similiter prata et pascua et venationes ct
piscationes et aquas; sic hec omnia predicta et nominata bono corde et
voluntate francha mente et bona, vobis et vestris successoribus in perpetuum
«donamus ut ea deinceps habeatis teneatis et possideatis atque ad usus vestros
proprios expletetis potenter et integriter sicut melius dici, scribi vel intelligi
potest ad vestrum vestrorumque salvamentum, salva scilicet in omnibus fide-
Jitate nostra et successorum omnium nostrorum et salvis nostris directis
‘videlicet decimis et primitiis et iustitiis et stachamentis atque usaticis et
senioraticum quem Iin omnibus nobis retinemus et observabimus. Et quod
annuatim vos ct vestri post vos, donetis nobis et nostris successoribus in
perpetuum pro censu €t recognitione istius donationis in festivitate sancti
Michaelis unum morabatinum bonum Iupinum auri boni et de penso sine
enganno et hoc sine dilatione ulla et contrarietate. Et in hac donatione sive
populatione alium seniorem non faciatis nec clametis nisi nos et nostros
:successores. Nos, vero, Raymundus de Siurana et Pctrus de Santo Genesio
et Guillelmus de Caplana atque Arnaldus de Caplana, per nos ¢t per nostros
bono corde et voluntate a modo et in perpctuum convenimus vobis dompno
Pontio, episcopo Dertuse et vobis Pontio, priori et canonicis vestris que
.successoribus, omnia que superius dicta et scripta sunt adimplere ct facere
sine ullo malo ingenio et sine ullo enganno ad salvamentumn vestre et ves-
trorum. Et quod in hac populatione et donatione nos stemus et bene popu-
lemus et melioremus ad fidelitatem vestram et successorum vestrorum. Si
-quis hanc cartam sive donationem violare voluerit statim in duplo componat
«t firma et bona per secula cuncta permaneat.